Verdéffentlichungsdaten Stromnetz

Netzebene
Jahreshdchstlast
Summe der Netzverluste
Héchstentnahmelast
Bezug aus vorgelagerter Ebene
zum Zeitpunkt
Duchschnittsverluste je Netzebene
Stromkreislange
Stromkreislange
installierte Leistung
Entnommene Jahresarbeit
Anzahl Letztverbraucheranschliisse
Anzahl Stationen
Anzahl Entnahmestellen (incl. Trafos)
Anzahl Trafos
Einwohnerzahl
Flachen
Flachen
leistungsgem. Entnahmestellen
sonstige Entnahmestellen
grundzustandiger Messstellenbetreiber
grundzustandiger Messstellenbetreiber
Anzahl Netzkunden unmittelbar
Belegenheit Netzgebiet

Netzebene

Summe Einspeisungen
durch dezentrale Erzeugung
in der Netzebene

Netzverluste / & Beschaffungspreis

Stadtwerke Teterow GmbH

StromNEV

§ 17 Abs. 2 Nr 2.
§17 Abs. 2 Nr 5.
§17 Abs. 2 Nr 5.

§17 Abs. 2 Nr 5.

§ 10 Abs. 2

Kabel §27 Abs. 2Nr. 1

Freileitungen §27 Abs. 2 Nr. 1

§27 Abs. 2Nr. 2
inkl. nachgel. NE §27 Abs. 2Nr. 3
§27 Abs. 2Nr. 4
§27 Abs. 2Nr. 4

primé&r und sekundér je 1 Entnahmestelle je Stationstrafo
§27 Abs. 2Nr. 4

§27 Abs. 2Nr. 5

versorgte §27 Abs. 2 Nr. 6
geografische §27 Abs. 2Nr. 7
RLM/ZSGM §27 Abs. 2Nr. 8
HA/Stationen §27 Abs. 2Nr. 8
analog §27 Abs. 2Nr. 9
iMsys/mMe §27 Abs. 2 Nr. 9

§28 S.2 ARegV
§28 S.2 ARegV

StromNZV
Jan § 17 Abs. 2 Nr 6.
Feb §17 Abs. 2Nr6.
Mrz § 17 Abs. 2 Nr 6.
Apr §17 Abs. 2Nr 6.
Mai §17 Abs. 2 Nr 6.
Jun §17 Abs. 2 Nr 6.
Jul § 17 Abs. 2 Nr 6.
Aug §17 Abs. 2 Nr 6.
Sep §17 Abs. 2 Nr 6.
Okt §17 Abs. 2 Nr 6.
Nov § 17 Abs. 2 Nr 6.
Dez §17 Abs. 2 Nr 6.
Jahr

StromNEV

§10 Abs. 2

StromNzZV
§17 Abs. 2Nr 1.

StromNzZV
§17 Abs. 2 Nr 7.

MS MS/NS
7.720 4.497
528.664 409.236
6.394 4.566
18.557.001 22.735.311
07.01.20 09:45 09.12.20 11:45
1,20 1,80
47,548
7,631
30.470
43.307.739 22.326.076
12 18
58
73 79
61
47,00
12 18
61 61
netzebenenunabhéngig
MS MS/NS
1.998.869 0
1.912.134 0
2.247.509 0
2.330.321 0
2.424.350 0
2.300.931 0
2.239.531 0
2.096.259 0
2.088.768 0
1.942.911 0
1.927.886 0
1.988.822 0
25.498.291 0
Menge Einheit

1.475.285 kWh

NS
3.792
537.386
3.896
17.056.602
25.12.20 11:30
2,90
124,787
0,713

17.969.498
2.535

2.535

8.477
5,10

24
2.511

31.12.2020

Einheit

Stiick
Stiick

Stadtwerke Teterow GmbH
Stadtwerke Teterow GmbH

6.026

Stiick

Mecklenburg-Vorpommern

NS
31.605
54.781

141.679
221.007
216.141
190.837
163.090
164.740
128.057
69.069
40.468
28.809
1.450.282

Preis
3,670

Einheit
kWh
kWh
kWh
kWh
kWh
kWh
kWh
kWh
kWh
kWh
kWh
kWh
kWh

Einheit
Ct/kWh




