

Veröffentlichungsdaten Stromnetz	Stadtwerke Teterow GmbH					31.12.2020
Netzebene	StromNEV	StromNZV	MS	MS/NS	NS	Einheit
Jahreshöchstlast	§ 17 Abs. 2 Nr 1.		7.720	4.497	3.792	kWh
Summe der Netzverluste	§ 17 Abs. 2 Nr 2.		528.664	409.236	537.386	kWh
Höchstentnahmelast	§ 17 Abs. 2 Nr 5.		6.394	4.566	3.896	kWh
Bezug aus vorgelagerter Ebene	§ 17 Abs. 2 Nr 5.	18.557.001	22.735.311	17.056.602		kWh
zum Zeitpunkt	§ 17 Abs. 2 Nr 5.	07.01.20 09:45	09.12.20 11:45	25.12.20 11:30		Uhr MEZ
Duchschnittsverluste je Netzebene	§ 10 Abs. 2		1,20	1,80	2,90	%
Stromkreislänge	Kabel	§ 27 Abs. 2 Nr. 1	47.548		124.787	km
Stromkreislänge	Freileitungen	§ 27 Abs. 2 Nr. 1	7.631		0.713	km
installierte Leistung		§ 27 Abs. 2 Nr. 2		30.470		kVA
Entnommene Jahresarbeit	inkl. nachgel. NE	§ 27 Abs. 2 Nr. 3	43.307.739	22.326.076	17.969.498	kWh
Anzahl Letztverbraucheranschlüsse		§ 27 Abs. 2 Nr. 4	12	18	2.535	Stück
Anzahl Stationen		§ 27 Abs. 2 Nr. 4		58		Stück
Anzahl Ennahmestellen (incl. Trafos)	primär und sekundär je 1 Ennahmestelle je Stationstrafos			73	79	2.535 Stück
Anzahl Trafos		§ 27 Abs. 2 Nr. 4		61		Stück
Einwohnerzahl		§ 27 Abs. 2 Nr. 5			8.477	Stück
Flächen	versorgte	§ 27 Abs. 2 Nr. 6			5,10	km²
Flächen	geografische	§ 27 Abs. 2 Nr. 7	47,00			km²
leistungsgem. Ennahmestellen	RLM/ZSGM	§ 27 Abs. 2 Nr. 8	12	18	24	Stück
sonstige Ennahmestellen	HA/Stationen	§ 27 Abs. 2 Nr. 8	61	61	2.511	Stück
grundzuständiger Messstellenbetreiber	analog	§ 27 Abs. 2 Nr. 9			Stadtwerke Teterow GmbH	
grundzuständiger Messstellenbetreiber	iMsys/mMe	§ 27 Abs. 2 Nr. 9			Stadtwerke Teterow GmbH	
Anzahl Netzkunden unmittelbar	§ 28 S.2 ARegV		netzebenenunabhängig		6.026	Stück
Belegenheit Netzgebiet	§ 28 S.2 ARegV					Mecklenburg-Vorpommern
Netzebene	StromNZV	MS	MS/NS	NS	Einheit	
	Jan	§ 17 Abs. 2 Nr 6.	1.998.869	0	31.605	kWh
	Feb	§ 17 Abs. 2 Nr 6.	1.912.134	0	54.781	kWh
	Mrz	§ 17 Abs. 2 Nr 6.	2.247.509	0	141.679	kWh
	Apr	§ 17 Abs. 2 Nr 6.	2.330.321	0	221.007	kWh
	Mai	§ 17 Abs. 2 Nr 6.	2.424.350	0	216.141	kWh
Summe Einspeisungen durch dezentrale Erzeugung in der Netzebene	Jun	§ 17 Abs. 2 Nr 6.	2.300.931	0	190.837	kWh
	Jul	§ 17 Abs. 2 Nr 6.	2.239.531	0	163.090	kWh
	Aug	§ 17 Abs. 2 Nr 6.	2.096.259	0	164.740	kWh
	Sep	§ 17 Abs. 2 Nr 6.	2.088.768	0	128.057	kWh
	Okt	§ 17 Abs. 2 Nr 6.	1.942.911	0	69.069	kWh
	Nov	§ 17 Abs. 2 Nr 6.	1.927.886	0	40.468	kWh
	Dez	§ 17 Abs. 2 Nr 6.	1.988.822	0	28.809	kWh
	Jahr		25.498.291	0	1.450.282	kWh
Netzverluste / Ø Beschaffungspreis	StromNEV	StromNZV	Menge	Einheit	Preis	Einheit
	§ 10 Abs. 2	§ 17 Abs. 2 Nr 7.	1.475.285	kWh	3,670	Ct/kWh